MEMORANDO SEI Nº 0019569058/2023 - SES.UAD.ACM

Joinville, 18 de dezembro de 2023.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 552/2023.

Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Insumos para punção, infusão e monitoração).

Em atenção ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0019568957), segue análise técnica solicitada:

Item Material/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor Marca

Proposta
de
acordo
com o
edital?

8.10.1 -
Registro
ANVISA

8.11 -
Prospecto/
Ficha
Técnica/
Imagem
de Site

Parecer

5

917500 - AGULHA
PARA  PUNCAO
LOMBAR (25 G X
4  3/4)  0,53 X 1,20
MM  BISEL
TRIFACETADO,
MADRIL  DE
ENCAIXE
ANATOMICO,
CANHAO
TRANSPARENTE,
ESTERIL,
EMPUNHADURA
ANATOMICA
COM
DEPRESSAO
DIGITAL,
CODIFICACAO
EM  CORES
PADRAO.
EMBALAGEM

UNID

TORRE
FORTE
ATACADO
E  VAREJO
LTDA

UNISIS
De
acordo

10150470179-
Registro na
Anvisa
vigente,
referente a
agulha para
punção lombar
de vários
calibres e
comprimentos.

Apresentou
Proposta
classificada

SEI/PMJ - 0019569058 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 19/12/2023, 09:32

INDIVIDUAL  EM
PAPEL  GRAU
CIRURGICO
CONSTANDO
DADOS  DE
IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA,
TIPO  DE
ESTERILIZACAO,
DATA  DE
VALIDADE,
LOTE,  REGISTRO
NO MS/  ANVISA.
VALIDADE
MINIMA  2O
MESES  APOS
EMISSAO  DA  NF
DE ENTREGA.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em
19/12/2023, às 09:29, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o
código verificador 0019569058 e o código CRC 48703A70.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.259283-7

0019569058v4

SEI/PMJ - 0019569058 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 19/12/2023, 09:32